
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 29 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 57590

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

55
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

37556 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicio de
desarrollo  para  la  adaptación  de  la  aplicación  “Séneca”  a  las
necesidades del Ministerio de Educación y Formación Profesional en lo
relativo a la gestión de centros docentes de Ceuta y Melilla. Expediente:
J220014.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 72212517 (Servicios de desarrollo de software de TI), 72212600
(Servicios de desarrollo de software de bases de datos y de funcionamiento),
72212700  (Utilidades  de  servicios  de  desarrollo  de  software)  y  72212900
(Servicios  de  desarrollo  de  software  y  sistemas  informáticos  diversos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de desarrollo para la adaptación de la
aplicación “Séneca” a las necesidades del Ministerio de Educación y Formación
Profesional en lo relativo a la gestión de centros docentes de Ceuta y Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (El funcionamiento del
Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia impide extender los
expedientes de gasto financiados con él más allá de una determinada fecha
negociada por cada Componente con la Unión Europea. La justificación de este
tipo de procedimiento se detalla más ampliamente en la declaración de urgencia
que forma parte del expediente y que se publica a través de la PLACSP.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aumento de efectivos en el equipo de trabajo (Ponderación: 15%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 25%).
9.3) Presentación de funcionalidades adicionales (Ponderación: 10%).
9.4)  Reducción  de  la  duración  de  la  fase  de  lanzamiento  del  proyecto



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 29 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 57591

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
37

55
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(Ponderación: 5%).
9.5) Plan de formación (Ponderación: 15%).
9.6) Plan operativo de salida (Ponderación: 15%).
9.7) Propuesta técnica (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A41132036.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.847.302,98 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.847.302,98 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.847.302,98 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  19,  Inversión  2,  Proyecto  5,  Actuación  2.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-060323. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de agosto

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 155-443428. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

agosto de 2022).
17.3) ID: 2022-060323. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de agosto

de 2022).
17.4) ID: 2022-247297. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de noviembre de 2022.

Madrid, 24 de noviembre de 2022.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional, Guillermo Manteca González.

ID: A220048040-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-28T14:53:06+0100




